15-02-2024 02:47:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do solicitante, Sr. Wilson Ferreira de Sousa Júnior, há um movimento muito intenso na
via supracitada, pois é onde localiza-se o Colégio Monteiro Lobato.

Diz o solicitante que o trânsito na via é muito difícil e inseguro, pois como a quadra do colégio também fica na
mesma rua o movimento é mais intenso ficando o tráfego muito tempo paralisado com vários veículos em
congestionamento, restando também prejudicadas a travessia de pedestres.

Lembrando ainda que, quando houve a construção do supermercado Bretas, a SETTRAN promoveu a
mudança de mão de direção no quarteirão, permanecendo o restante da via com outra direção, o que aumentou ainda
mais o movimento, causando vários acidentes no local.

Nesse sentido, a travessia de pedestres e veículos pela via torna-se penosa e perigosa, motivo pelo qual
justifica-se a proposição do presente Requerimento.

solicitação que viabilize estudos técnicos que indiquem a necessidade de mudança de direção da Rua Dimas
Moreira de Sá no Bairro Custódio Pereira, conforme abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2017

RUA DIMAS MOREIRA DE SÁ, CUSTÓDIO PEREIRA, 38.405-254, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: COLÉGIO MONTEIRO LOBATO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 6099/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 02:47:32

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total